
メタルプラン料金

サブスクリプション

サブスクリプション手数料

月額1,980円または年額19,800円（前払い）

月額手数料の課金タイミングはご契約日が起点となります。例えば1月10日にご契約された場合、
2月10日、3月10日(以降省略)に月額手数料が発生します。ご契約日から翌月の応当日の前日まで
の期間（上記例において、1月10日から2月9日までの期間）、及びその後における月次ごとの期
間を以下において「月次サイクル」といいます。

入金（チャージ）

入金（チャージ）手数料

無料

ただし、以下のカードから入金（チャージ）する場合、1.7%の手数料がかかります。

VISAブランドのクレジットカード及びプリペイドカード
VISAブランドのデビットカード（ただし、手数料が発生するのは、日本国外で発行されたカード
（米国のカードなど）及びビジネスカードなどのコマーシャルカードに限ります。）

Mastercardブランドのデビットカード、クレジットカード及びプリペイドカード

また、銀行振込による入金の場合、お客様と振込元の銀行との間のご契約内容に応じて当該銀行

に対して銀行手数料が発生する場合があります。

各種カード（クレジットカード、プリペイドカード又はデビットカード）により入金（チャー

ジ）する場合、当社アプリに手数料が表示されますので、そちらをご確認ください。

カード

1枚目のメタルカード

原則無料。ただし、メタルプランのご契約後14日以内に解約し、かつメタルカードがすでに発送
されている場合には、メタルカードの代金6,000円を当社に支払う必要があります。

2枚目以降のメタルカード

発行料：1枚につき6,000円

原則として発送料は発生しませんが、２枚目以降のカードの発行後、かつ、メタルプランのご契

約後14日以内にメタルプランを解約された場合、1枚につき2,000円の発送料を当社に支払う必要
があります。



バーチャルカード及びワンタイム（使い捨て）バーチャルカード

無料で発行できます。

カスタマイズカード（Revolutアプリ内でカードを自由にデザイン）

カードのデザインにかかる手数料は無料です（カスタマイズカードの発行に伴う発行料及び発送

料については上記をご参照ください。）。

ご利用

ATM引き出し

月次サイクルで100,000円までのATM引き出しは無料です。外貨による引き出しの場合、月額
100,000円相当額までとなります（引出時の為替レートで計算されます。）。

上記金額を超える引き出しについては、かかる超える部分の引き出し金額に対して2％の手数料
がかかります。

お客様は月次サイクル内のATMによる無料引き出し可能額の残高についてRevolutアプリで確認
することができます。

お客様がATMでお引き出しをされる場合、ATM事業者からの手数料が発生することもありますの
でご注意下さい。

メタルキャッシュバック

対象となるカード利用額の合計金額の1.0%がキャッシュバックされます。

キャッシュバックの上限は月次サイクルにおいて5,000円が上限となります。

送金

Revolutアプリ内の送金

無料

Revolutアプリ外（銀行口座へ）の送金

当社に対する送金手数料は以下のとおりです。なお、手数料が発生する場合、手数料の金額をお客様

が送金を実行する前にRevolutアプリでお知らせします。

国内送金：220円

・ただし、１か月につき5回までの送金については無料になります。1ヶ月の期間の計算は、月次サイ
クルにより行います。

国際送金：無料



・また、送金に際し、支払相手の銀行、特定の代理銀行又は中継銀行（銀行間の資金移動を支援す

る銀行）等、送金に他の銀行が関係する場合、かかる銀行による手数料が発生する場合もあります。

手数料が発生する場合、手数料の金額をお客様が送金を実行する前にRevolutアプリでお知らせしま
す（ただし、中継銀行等において発生する手数料については送金の実行後に予測金額をお知らせし

ます。）。

Pay All Fees機能

国際的な送金をする際、仲介銀行が送金額から手数料を差し引くことがあります。Pay All Fees機能
では、受取人が全額を受け取るため、前払いにより定額手数料を支払うことができます。この手数料

は、通常の国際決済手数料の代わりに請求されます。

手数料の金額は、お客様の基本通貨によって異なります。手数料は随時変更されますが、送金に同意

する前にアプリで現在の手数料を確認することができます。現在の手数料とこの機能が利用できるル

ートは、こちらの料金ページで確認できます。

他の国際決済手数料と同様に、この手数料は、お客様の料金プランに応じて割引されます。

両替等

Revolutアプリで両替、貴金属の売買又は交換取引（以下、総称して又は個別に「交換等取引」とい
います。）を行う場合、当社はその都度、外国為替市場のデータ等をベースに当社が決定したレート

を使用します。交換等取引に関する詳細は、 個人利用条件および貴金属サービスについての規約を
ご参照ください。

当社が提供する為替レートには、当社の為替手数料は含まれていません。 当社は、下記のパーセン
テージベースの手数料を個別に適用します。これらの手数料は、両替・売買・交換を行うたびに

Revolutアプリにも表示されます。

為替市場営業時間内においての手数料

為替市場営業時間とは、金曜日17:00ニューヨーク時間から日曜日の18:00ニューヨーク時間までの
時間を除く時間をいいます。

外貨両替（為替手数料）: 無料

貴金属: 0.5%

為替市場営業時間外においての手数料

為替市場営業時間外とは、金曜日17:00ニューヨーク時間から日曜日の18：00ニューヨーク時間まで
の時間をいいます。

為替市場営業時間外に実行されるすべての法定通貨の両替には、1.0％の為替手数料が追加されま
す。（下記の為替手数料はこの1.0％の手数料が含まれた料率となります。）

外貨両替（為替手数料）: 1.0%

貴金属: 0.5%

メタルプランを解約する

メタルプランを解約する場合は以下の通りとなります。

メタルプランのご契約後14日以内にメタルプランを解約する場合：

https://www.revolut.com/ja-JP/legal/metal-currency-transfer-fees-section/
https://www.revolut.com/ja-JP/legal/terms/
https://www.revolut.com/ja-JP/legal/precious-metals/


サービスのご利用状況に基づき、料金プランの一部、もしくは全てを返金いたします。

ただし、既に当社よりメタルカードを発行し配送している場合はカード発行代金6,000円及び発
送料をご請求させて頂きます。

メタルプランのご契約後14日以降、10ヶ月以内にメタルプランを解約する場

合：

月額プランをご利用の場合、翌月以降のメタルプランについては自動更新をキャンセルいたしま

すが、すでにお支払いいただいている月額手数料は返金されません。また、早期解約として、サ

ブスクリプション2ヶ月分の違約金が発生いたします。この場合、現在のプランをご利用いただけ
るのは当月次サイクルの末日までとなります。

年額プランをご利用の場合、翌年以降のメタルプランの自動更新をキャンセルいたしますが、す

でにお支払いいただいている年額手数料は返金されません。この場合、現在のプランをご利用い

ただけるのはすでに年額手数料をお支払いいただいている1年間の契約期間が終了するまでとなり
ます。

メタルプランのご契約後10ヶ月以降にメタルプランを解約する場合：

月額プランをご利用の場合、翌月以降のメタルプランについては自動更新をキャンセルいたしま

すが、すでにお支払いいただいている月額手数料は返金されません。この場合、現在のプランを

ご利用いただけるのは当月次サイクルの末日までとなります。

年額プランをご利用の場合、翌年以降のメタルプランの自動更新をキャンセルいたしますが、す

でにお支払いいただいている年額手数料は返金されません。この場合、現在のプランをご利用い

ただけるのはすでに年額手数料をお支払いいただいている1年間の契約期間が終了するまでとなり
ます。


